CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 325/2026
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 03 de fevereiro de 2026.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
310/2026, de autoria da VEREADORA ANA LÚCIA RODRIGUES
PRADO/Republicanos, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
extensivo à Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana,
informações acerca da data prevista para execução do projeto de implantação de
ciclovia/ciclofaixa, em toda extensão da Avenida Coronel Theodoreto Veloso de
Carvalho, haja vista que já foi realizado estudo no local pela Secretaria, sendo
desenvolvido o projeto que visa atender os trabalhadores das empresas localizadas
na região, ofertando mais segurança na locomoção e deslocamento para o trabalho.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2026-02-23T13:17:45-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2026-02-23T13:43:55-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro